E P I S T O L A.

licet, de utriusque testamenti conditore testimonia, haec in illud animaduersiones. Num ergo Calvinus se, suosque merito comparat cum Sadduceis prophetarum, & prophetiarum contemporibus? Eant nunc itaque Caluiniani erroris assertores, & se authores sacrorum Bibliorum suspicere & vereri, se propheticam & euangelicam doctrinam seriò profiteri, se Apostolicę religionis instauratores & renouatores esse glorientur. Non nisi flagitiosis spero, & propter varia, multaque crimina sua iam excæcatis, isthac ulterius persuadentur.

*In cap. 10.
Luc.*

Hæc porro προοιμιάζειν, & aliquanto fusius persequi vñsum est, Religiose Decane, ac obseruandi Domini, ut vñā mecum obseruetis, quām implacabili iracundia in sacrum Dei verbum perpetuò furat Satanás, quāmq; acerbo odio in Ecclesiam catholicam nunquam non bacchetur & grassetur: quippe qui hæc duo veluti tyrannidi suæ penitus aduersa, semper labefactata & dissipata, semper conuulsa & ē medio sublata percupiat. Nouit vaferimus veterator verbum Dei non nisi ob Ecclesiæ salutem in terris prædicari, nec eam sine illo posse sartam teatam consistere: iccirco omni ætate, omni tempore, vt iam euiciimus, hos litigiosos ac præfractos homines excitauit, qui utriusque se se infestè & hostiliter opponerent. Necesse est itaque vel nunc maximè, sacris præsidiis animos nostros in diuinorum utriusque testamenti librorum reuerentia, & autoritate aduersus tam perfidorum, infestorumque hostiū fraudes confirmare & munire.

EPISTOLA.

Statuendum ergo omnia illa scripta quæ habentur Ecclesia catholica pro sacris & canonischis recepit, nunquam alio loco habenda esse, quam pro certis viuentis Dei oraculis, quibus perinde nobiscum adhuc idem ipse ac quondam cum Mose, os ad os loqueretur: atque si rursus de celis articulatis vocibus, (ut in Christi bapt. & transfig.) aures nostras personaret. Vniuersa quæ his comprehenduntur, adeò vera & certa, atque constat Deum esse. Quicunque hæc spernunt, non

Numer. 12.

Matth. 3: 17.

1 Thess.

Exod. 4.

Deut. 8.

Isa. 29. 40.
58.

Cap. 1. 3.

Cap. 5.

Cap. 29.

homines, sed Deum spernere: qui credunt & obediunt, vni Deo fidem & animum accommodare. Perge, inquietabat ad Mosen, ego ero in ore tuo, docebóque quid loquaris. Et rursus: Loquere ad Aaronom, & pone verba mea in ore eius, & ego ero in ore tuo, & in ore illius. Hinc hominis vita dicitur etiam pendere ex omni verbo, quod procedit de ore Dei. Prophetæ non raro suas cōciones & exordiuntur & claudūt his verbis: Hæc dicit Dominus. Isaías vaticinaturus frequenter præmittit: Os Domini loquutum est. Ieremiæ licet adhuc puerulo, dicitur: Ecce dedi verba mea in ore tuo. Item: Si separaueris pretiosum à vili, os meum eris. Ezechiel oblatum sibi volumen à Domino deuorans, audit ab eodem: Wade ad domum Israël, & loqueris verba mea ad eos. Itē, Fili hominis, omnes sermones meos, quos ego loquor ad te, assime in corde tuo, & auribus tuis audi, & vade ad transmigrationē & filios populi tui, & dices eis. Hæc dicit Dominus, &c. Et rursus. Dabo tibi os apertū in medio corū. Ergo cuilibet factorū prophetarum & scriptorū dicamus, quod